

CNPJ: 95.952.230/0001-67
PRACA DA INDEPENDENCIA,25
C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Processo Administrativo: 1/2021
Processo de Licitação: 1/2021
Data do Processo: 04/01/2021

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Nildo Melmestet, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 1/2021
b) Licitação Nr.: 1/2021-IL
c) Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
d) Data Homologação: 03/03/2021
e) Objeto da Licitação Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar conforme Lei nº 11.947, de 16/06/2009, Resolução CD/FNDE nº 4 de 02/04/2015.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

COOPERACAO COOPERATIVA AGRICOLA FAMILIAR SERRA TAB (9414)

31	Macarrão caseiro tipo espaguete, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	PCT	333,00	0,0000	7,33	2.440,89
32	Macarrão caseiro tipo rigatoni, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	PCT	333,00	0,0000	7,33	2.440,89
33	Macarrão caseiro tipo talharim, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	PCT	333,00	0,0000	7,33	2.440,89
34	Macarrão caseiro tipo aletria, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	PCT	333,00	0,0000	7,33	2.440,89
35	Bolacha de polvilho, pacote de 1 Kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	PCT	333,00	0,0000	22,83	7.602,39

Braço do Trombudo, 3 de Março de 2021.

Nildo Melmestet - Prefeito Municipal

CNPJ: 95.952.230/0001-67
PRACA DA INDEPENDENCIA,25
C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Processo Administrativo: 1/2021
Processo de Licitação: 1/2021
Data do Processo: 04/01/2021

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COOPERACAO COOPERATIVA AGRICOLA FAMILIAR SERRA TAB (9414)

36	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	PCT	333,00	0,0000	22,17	7.382,61
Total do Fornecedor:						24.748,56

COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO VALE DO ITA (9506)

31	Macarrão caseiro tipo espaguete, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	PCT	333,00	0,0000	7,33	2.440,89
32	Macarrão caseiro tipo rigatoni, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	PCT	333,00	0,0000	7,33	2.440,89
33	Macarrão caseiro tipo talharim, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	PCT	333,00	0,0000	7,33	2.440,89
34	Macarrão caseiro tipo aletria, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	PCT	333,00	0,0000	7,33	2.440,89
35	Bolacha de polvilho, pacote de 1 Kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	PCT	333,00	0,0000	22,83	7.602,39
36	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	PCT	333,00	0,0000	22,17	7.382,61
37	Biscoito de polvilho: pacote 1 Kg assado, em formato de rosquinha, a base de polvilho, sem glúten, sem leite e derivados, sem lactose, sem adição de açúcar e livre de gorduras trans. O produto deve se apresentar integro, crocante, com sabor e odor agradável, Embalagem deve estar intacta, bem vedadae deve constar: data de fabricação de no mínimo um mês da entrega do produto, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes.	PCT	500,00	0,0000	16,00	8.000,00
Total do Fornecedor:						32.748,56

COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE (9505)

1	AIPIM COM CASCA, unidades grandes, frescas e limpas.	KG	300,00	0,0000	3,00	900,00
2	ALHO GRAÚDO, sem machucados e brotamento, tamanho médio, pacote com 100 gramas.	PCT	300,00	0,0000	3,00	900,00

Braço do Trombudo, 3 de Março de 2021.

Nildo Melmestet - Prefeito Municipal

CNPJ: 95.952.230/0001-67
PRACA DA INDEPENDENCIA,25
C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Processo Administrativo: 1/2021
Processo de Licitação: 1/2021
Data do Processo: 04/01/2021

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE (9505)

22	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	KG	2.000,00	0,0000	3,00	6.000,00
26	MARACUJÁ, tamanho médio, frutas firmes, maduras e limpas, sem machucados	KG	2.500,00	0,0000	5,99	14.975,00
29	LIMÃO COMUM, in natura, 1ª qualidade, casca lisa, livre de fungos, furos e machucados.	KG	1.000,00	0,0000	3,00	3.000,00
31	Macarrão caseiro tipo espaguete, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	PCT	333,00	0,0000	5,35	1.781,55
32	Macarrão caseiro tipo rigatoni, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	PCT	333,00	0,0000	5,35	1.781,55
33	Macarrão caseiro tipo talharim, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	PCT	333,00	0,0000	5,35	1.781,55
34	Macarrão caseiro tipo aletria, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	PCT	333,00	0,0000	5,35	1.781,55
35	Bolacha de polvilho, pacote de 1 Kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	PCT	333,00	0,0000	22,43	7.469,19
36	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	PCT	333,00	0,0000	22,00	7.326,00
Total do Fornecedor:						47.696,39

HILÁRIO FABRIS (9507)

23	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	KG	1.000,00	0,0000	4,27	4.270,00
24	Laranja pera. Tamanho médio, frutas firmes maduras e limpas, sem machucados	KG	2.000,00	0,0000	2,87	5.740,00
25	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes maduras e limpas, sem machucados	KG	300,00	0,0000	4,17	1.251,00

Braço do Trombudo, 3 de Março de 2021.

Nildo Melmestet - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO**

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.: 1/2021 - IL

CNPJ: 95.952.230/0001-67
PRACA DA INDEPENDENCIA,25
C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Processo Administrativo: 1/2021
Processo de Licitação: 1/2021
Data do Processo: 04/01/2021

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

HILÁRIO FABRIS (9507)

30	LIMÃO TAHITI, in natura, 1ª qualidade, com aroma, sabor e cor característicos, casca com coloração verde, textura lisa e ligeiramente rugosa e espessura média.	KG	50,00	0,0000	4,66	233,00
----	---	----	-------	--------	------	--------

Total do Fornecedor: 11.494,00

Total Geral: 116.687,51

Braço do Trombudo, 3 de Março de 2021.

Nildo Melmestet - Prefeito Municipal